MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 24 de julio de 2024
Hora de inicio: 14:30 horas I Hora de finalizacion: 14:49 horas
Lugar: Oficina de Confratos

ACTA - 2024 004580 -AREAD GRUCO -2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION
DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIiA

1. Verificacion de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacion de asistentes del comité evaluador

CT Andrés Camilo Benavides Pedraza - Jefe Area Administrativa

OPS. Yesenia Ballestas Gutiérrez - Evaluadora Técnico.

OPS. Reyzon Alexander Hernandez Lancheros — Evaluador Juridico.
OPS. Edward Steven Moreno Ortiz — Evaluador Financiero y econémico.
OPS. Angelica Natalia Serrano Franco- Evaluadora Ambiental.

OPS. Victor Alfonso Holguin Flérez — Evaluadora SG - SST.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Lider de Contratos

T I T

En Bogota D.C siendo las 14:30 horas del dia 24 de julio de 2024, se reunieron en la oficina de contratos del Centro |

| Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité evaluador del proceso de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo objeto es “Adquisicion, instalacion, modernizacion y configuracion del
sistema del circuito cerrado de television CCTV para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional.”

2. Temas a tratar

Segun el Acta No. AC-2024-004441-DIBIE del 18 de julio de 2024, en la que se presentaron los resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales)
de la oferta presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

EVALUACION PRELIMINAR

SG-SST

- No. ' RAZONSOCIAL  JURIDICA  FINANCIERO ~ TECNICA | AMBIENTAL
| Oferentes | Sl Phoiiyiineigie |
"UNION TEMPORAL  NO

_BosTONGLOBAL. | cuwple | MPITARO [ GHMRLE

1 NO CUMPLE NO CUMPLE

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 19
de julio de 2024, donde el oferente UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL, allego los documentos previamente
solicitados por el comité evaluador mediante correo electronico, con el fin de subsanar los requisitos.

L
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Conforme con lo anterior, se remitieron los documentos a los Comités del proceso PN CESAP SA MC 111 2024,
quien informa el siguiente resultado, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2024- 023056/DIBIE el evaluador juridico OPS. Reyzon Alexander Hernandez Lancheros
remite evaluacion juridica de los documentos subsanados por el oferente correspondiente al proceso de seleccion
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 111 2024 asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica de subsanacion de la propuesta recibida en E
desarrollo del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo
objetivo es “ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL
CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de menor cuantia, se verifica la recepcion de la [
siguiente propuesta: \

i | NUMERO DE NUMERO DE
| PROPONENTE | e B REPRESENTANTE LEGAL Tk
UNION TEMPORAL | JUAN CARLOS

|

| BOSTON GLOBAL ‘- A SERRANO CC.80.133578

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:
|

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de menor |
cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

a. UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL

NO

ITEM DOCUMENTOS DE PROPUESTA CUMPLE CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: Carta de presentacién de la oferta
firmada por el Representante Legal de la sociedad proponente, consorcio o union
temporal, o por la persona natural o propietario del establecimiento de comercio segun el X
caso.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA|
CAMARA DE COMERCIO: No mayor a treinta (30) dias en el que su objeto y/o actividad
econdmica, coincida con el objeto del proceso. En el caso de ser presentada la oferta po
un consorcio o union temporal, se debera acompanar a la misma, el documento de su
constitucion. En caso de ser persona natural, se anexara el ceriificado del registro
mercantil emitido por la Cdmara de comercio de su domicilio principal, cuya fecha de
expedicion no sea superior a treinta (30) dias, contados a partir de la fecha de cierre del
proceso.

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Suscrito por el i
Revisor Fiscal y/o representante Legal, por un lapso no inferior a seis (6) meses anteriores !
a la fecha de cierre del proceso. En el caso de ser suscrito por el revisor fiscal y/o contadorn |
3. | debidamente registrado en la camara de comercio se debera anexar fotocopia de la tarjeta }
profesional y el certificado de antecedentes profesionales vigente. En el evento en que se \
trate de una sociedad que no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucion [
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente nacional indicard su |
identificacion tributaria e informacion sobre el régimen de impuestos al que pertenece, [
para lo cual aportara con la Oferta copia del Registre Unice Tributario RUT; las personas X
juridicas y/o naturales integrantes de un consorcio o unién temporal o promesa de
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sociedad futura acreditaran individualmente éste requisito, cuando intervengan como
4. | responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la prestacion de
servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998 que adiciond el
articulo 437 del mismo Estatuto. Este certificado debe tener fecha de expedicion igual o
inferior a dos (02) meses anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.
VERIFICACI(’)N.DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta
5. | certificacion podra ser aportada por el proponente o en su defecto la Policia Nacional X
consultara el certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacion de la firma y representante legal.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta
6. | certificacién podra ser aportada por el proponente o en su defecto la Policia Nacional X
consultara el Boletin de responsables Fiscales de la Contraloria General de la Repblica
de |a firma y del representante legal.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL CUAL CONSTA QUE
7. | EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES X
JUDICIALES.

CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL - RNMC: En cumplimiento del articulo 183
de la Ley 1801 de 2016, el proponente adjuntara a la propuesta certificacién expedida
por el Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estado del proponente
persona natural o representante legal de la persona juridica, asi como uno de los de los X
integrantes del proponente asociativo para verificar que no tengan multas pendientes,
con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin embargo, y a efectos de la suscripcion
del contrato, el proponente adjudicatario (persona natural o representante legal, segln
sea el caso) debera estar al dia en el pago de las multas sefaladas en la citada Ley y en
los términos dispuestos en esta.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El oferente
9. | mediante documento autorizara a El Centro Social para que esta, pueda notificar a través, X
de medios electrénicos al oferente y/o futuro oferente.

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD: El oferente debera proceder al diligenciamiento
10. | de este anexo y entregarlo junto con la propuesta. X

COMPROMISO ANTICORRUPCION: El Oferente debera proceder al diligenciamiento
| del Formulario y entregarlo con la oferta Los Proponentes deben suscribir el compromiso
anticorrupcion contenido en el Anexo COMPROMISO ANTICORRUPCION en el cual |
manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la X
corrupcién. Si hay incumplimiento comprobado del compromiso anticorrupcién por parte
del Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de cualquier otra persona
que en el Proceso de Contratacion actie en su nombre, es causal suficiente para el
rechazo de la Oferta o para de terminacidn anticipada del contrato si el incumplimiento
ocurre con posterioridad a la Adjudicacién de este, sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se debera anexar copia u original de
12. | certificacion bancaria vigente, expedida por el Centro Social financiera en donde la X
empresa participante tenga su cuenta para pagos.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL POR
AMBAS CARAS, LEGIBLE:

11.

13. | Esta copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que aparecen en el X
certificado de existencia y representacion legal de camara de comercio y para efectos de
informacioén en la elaboracion del contrato una vez se haya adjudicado el presente
proceso y/o comunicacion de aceptacion de la oferta.

14. | CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS X
J 15. | CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDAD X
| |
DS-AC-0001 Pagina 3 de 17 Aprobacion: 30-08-2021

Version 5



AC-2024- OOA5BO

DE LA POLICIA NACIONAL.

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

16.

unilateral.

| COMPROMISO PREVENCION DEL LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL §
| TERRORISMO: El representante legal certifica bajo la gravedad de juramento, que la [
| sociedad representada, no se encuentra incursa en ninguna clase de actividades
| relacionadas con el lavado de activos o con la financiacion del terrorismo. La certificacion
bajo gravedad de juramento se entiende otorgada con ocasién del presente proceso. En
todo caso si durante la ejecucion del contrato la parte actora llegara por cualquier medio, |
de la practica de negocios o actividades relacionadas con el Lavado de Activos y/o X
Financiacion del Terrorismo se procedera a dar terminado unilateralmente y con justa
causa. El contratante acepta y reconocera el pago inmediato de los honorarios causados
por el periodo ejecutado y no cancelados por las acciones judiciales correspondientes
con el fin de resarcir los dafios y perjuicios causados con ocasion de la terminacion

17.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: proponente debera anexar a su propuesta,
a favor del CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICi& [
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su propuesta, por un valor]
| equivalente al diez por ciento (10%) del valor del presupuesto oficial destinado para este
; proceso de contratacion; la poliza debera tener una vigencia menor de sesenta (60) dias
| contados a partir de la fecha de cierre del proceso de seleccion y expedida por una entidad
| bancaria colombiana o aseguradora. En caso de requerirse la ampliacion de la vigencia
[ | de la propuesta, la vigencia de esta garantia deberé ser igualmente ampliada. [

CONCEPTO:

No. PROPONENTE

CUMPLE - NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

A

| UNION TEMPORAL
i
i

BOSTON GLOBAL |

NO CUMPLE

El proponente NO cumple con la totalidad de los requisitos juridicos |
habilitantes asi: [

a. Segun camara de comercio de la empresa BOSTON TECNOLOGIAS
S.A.S no se evidencia claramente la facultad crear unién temporal. |

b.Segun camara de comercio de la empresa GLOBAL WIDE AREA ||
NETWORK S.A'S no se evidencia claramente la facultad crear unién | |
temporal. ‘ ‘

DS-AC-0001
Version: 5

-~
s

Pagina 4 de 17 Aprobacion: 30-08-2021



AC-2024- 004580 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

El oferente debid demostrar de manera clara y expresa la facultad que tiene
el representante legal de cada empresa para crear uniones temporales. Asi
las cosas, no es viable que se acepte la propuesta del proponente, donde
el comité evaluador juridico deba interpretar dichas facultades que deben
ser claras y expresas al momento de participar.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2024-022787/DIBIE la evaluadora técnica OPS Yesenia Ballestas Gutiérrez remite
evaluacion técnica de los documentos requeridos por el oferente correspondiente al proceso de seleccidn
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 111 2024 asi:

Me permito enviar evaluacion técnica de la propuesta entregada por la UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL del
proceso PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo objeto es "ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y |
CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA PRESENTADA POR LA UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL

Al evaluar las certificaciones emitidas por el fabricante de la marca correspondiente a la Unién Temporal Boston
Global para cada uno de los perfiles solicitados, se evidencia que cumplen con los requisitos establecidos.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2024-022903/DIBIE, el evaluador Victor Alfonso Holguin Florez remite evaluacion técnica
del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo - SSST de los documentos subsanados por el oferente
correspondiente al proceso de seleccion abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 111 2024 asi:

Respetuosamente remito la evaluacion de la subsanacion de las condiciones de Seguridad y Salud en el Trabajo
presentadas para el proceso PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo objeto es "ADQUISICION, INSTALACION,
MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL." [

1. GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS identificado con numero de NIT: 830.108.924-7 representado
legalmente por GABRIEL ANTONIO CARDENAS CARDENAS identificada con numero de cedula 79.135.068

=

: CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
TEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Oferente debera cumplir con lo | Evaluacién de los | Presentacién de
1 - 2 . . X
| sefalado en el Capitulo 6, del | estdandares minimos del | la propuesta <)
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i CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
|| ITEM FECHA DE NO
; CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
[ Decreto 1072 de 2015 “Por medio | sistema de gestion de
' del cual se expide el Decreto | seguridad y salud en el
Unico Reglamentario del Sector | trabajo correspondiente a
Trabajo”, define las directrices de | la vigencia inmediatamente
obligatorio cumplimiento para | anterior.
implementar el Sistema de | Dicha evaluacion debe
Gestion de la Seguridad y Salud | estar aprobada por la ARL | [
en el Trabajo (SG-SST), que | y se debe evidenciar un |
deben ser aplicadas por todos los | porcentaje de
empleadores publicos y privados, | cumplimiento superior al
los contratantes de personal bajo | 86%; en caso de ser .
modalidad de contrato civil, | inferior deberd anexar el |
comercial o administrativo, las | plan de trabajo enfocado al [
| organizaciones  de economia | cumplimiento de falencias. [
| solidaria y del sector cooperativo, | El certificado de la ARL \ '
| las  empresas de servicios | debera tener una vigencia |
| temporales y tener cobertura | no mayor a 3 meses. |
| sobre los trabajadores ‘ |
‘ | dependientes, arrendatarios, [ |
| trabajadores cooperados y los [ |
i | trabajadores en  mision. Y | | |
; | observancia a la resolucion | . 1
i | nimero 0312 de 2019 Estandares | | |
i ' Minimos del Sistema de Gestion :
\ de SST, en su Articulo 2, se j ‘ .
i ' debera tener en cuenta el campo ' 1 !
ol | de aplicacion. | i | 1
1 | Se debe realizar el pago de las . ! f |
: Enviar al supervisor del | ‘ ‘
| prestacicnes Sociales a las que ronirts mensusiment &, | ‘ 1
[ estd obligado de acuerdo a la : - 1 ‘
[ ‘ planilla detallada del pago |
[ modalidad de contrato que tenga . ; | Durante la |
' de seguridad social del | i ;
[ con las personas que prestan sus : | ejecucion  del
| 2 G 3 personal vinculado a la [ N/A
[ servicios de la misma manera la - contrato de |
[ i : actividad desde el
| afiliacion a la ARL debera oo forma mensual |
[ S momento de adjudicado el [
garantizar la cobertura de acuerdo [
: contrato hasta la [
a las funciones de cada cargo. e
terminacion del mismo. l
El oferente debe garantizar el |
cumplimiento de todas las normas }
de Seguridad y Salud en el Con la |
Trabajo, que le aplique durante la Documento de presentacion |
ejecucion del contrato; en | compromiso firmado por de la oferta. |
3 cumplimiento con el Decreto 1072 ‘ el Representante legal de X
del 2015 y la Resolucién 0312 de | la empresa oferente | Cumplimiento
2019 "Por medio de la cual se | (Persona Natural 0 | durante la | |
definen los estandares minimos | Juridica). | ejecucion  del | |
del Sistema de Gestion de | | contrato ‘ |
} Seguridad y Salud en el Trabajo | ‘
| SG-SST". | 1
En‘ caso de presentarse un | Presentacién | ‘ ‘
accidente de Trabajo en las - e da i |
instalaciones del Centro Social de | commpremice: Hihads: Ao RHERIE I }
| Agentes y Patrulleros, se debe | P R Riap ' 1
| ; j el representante legal de ;
4 | realizar el respectivo reporte e i eRpEsE  SiarEhe R | X [
| investigacion dentro del tiempo P P '
‘ B R (Persona Natural o} durante la | \
reglamentario; dicha investigacion | ] . 5
; > | Juridica gjecucion  del | \
debera estar firmada por un | | saniii [ ‘
| responsable de SST y COPASST | |
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i CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
TEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
presentaré una copia de la
documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo
del Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional.
INGRESO DEL PERSONAL
Se debe presentar al ingresar
a las instalaciones del Centro
Social de  Agentes vy
Patrulleros de la Policia Rl riioiiants de
Nacional, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud p;eientar I
gi el Trabalo. edpla: de las Documento de O{Zir': limiento
5 PONARS 05 [Egh 9= id compromiso frente a este duranpt’e la X
seguridad social, notificacion = h ”,
de las funciones del personal IeauenmISng gjecucion  del
con el fin de verificar vy ganinate
autorizar el ingreso; de la
misma manera debera
garantizar que su personal
esté debidamente identificado
portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible.
Documento soporte de la
asignacion del responsable
especificando las
funciones a cumplir de
SST, firmada por el
representante legal.
El contratista debera asignar un | Anexara adicional:
responsable en implementar y | « Diploma de pregrado | Con la
6 desarrollar el Sistema de Gestion y/o posgrado como | presentacion de X
de Seguridad y Salud en el profesional, la oferta
| Trabajo, segun las condiciones de especialista 0 magister
la empresa. en SST
o Licencia vigente del
profesional o]
especialista en SST.
e Curso virtual de 50
horas SGSST y 20
horas cuando sea
superior a tres anos
Certificados de Oficio : de
capacitacion del personal il b
: 5 : la presentacion
El of te deb ; que ejecutard trabajo en Ao
cono e:aeln ecur?wpinfi%?tf)rongizeri: alEe 2 IES-de &0
Resolucién 4272 de 2021 Por la re";;édidon've' p;"anzaudnc’é Acta de inicio y
7 cual se establecen los requisitos | it cion educativa | PEMIsos X
minimos de seguridad para el syaldds necesarios para
desarrollo de trabajo en alturas. ) realizar  dicha
Cuando la actividad ejecutada asi ) labor; sujetos a
lo requiera. J Copia del EMO para | \erificacién del
trabajo en alturas vigente. | pargonal
El contratista debera incluir | responsable de
dentro de su personal un :
e
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AC-2024-

004580

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,

FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

2.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

iTEM

CUMPLIMIENTO

PRODUCTO

FECHA DE
ENTREGA

NO

CUMPLE | cumpLE

j&
| .

Los
desarrollo de la actividad
deberan contar
respectiva
para
trabajo (estos deben ser
presentados al inicio de la |
actividad)

Coordinador de Trabajo en
Alturas certificado por el
SENA y un Profesional en
Seguridad y Salud en el
Trabajo con
Salud
vigente.

licencia en
Ocupacional

equipos para el
con la
certificacion

el desarrolloc del

&

SST del Centro
Social.

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacion el oferente GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS, este SI

CUMPLE con las condiciones de Seguridad y Salud en el Trabajo.

BOSTON TECHNOLOGIES S.A.S. identificado con numero de NIT: 900.320.091-8 representado legalmente |
por JUAN CARLOS SERRANO RODRIGUEZ identificado con numero de cedula 80.133.578 |
i 5 CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ;
|| ITEM FECHA DE NO i
| CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Oferente debera cumplir con lo | |
sefaladc en el Capitulo 6, del [ |
Decreto 1072 de 2015 “Por medio | Evaluacion de los i |
del cual se expide el Decreto Unico | estandares minimos del [
| Reglamentario del Sector Trabajo”, | sistema de gestion de !
| define las directrices de obligatorio | seguridad y salud en el ,
| cumplimiento para implementar el | trabajo correspondiente [
| Sistema de Gestion de la Seguridad | a la vigencia |
i | y Salud en el Trabajo (SG-SST), | inmediatamente !
! | que deben ser aplicadas por todos | anterior. {
[ | los empleadores publicos vy | Dicha evaluacién debe ;
|i ; privados, los contratantes de | estar aprobada por la Prasaritaitii
ii i perscnal bajo modalidad de  ARL 'y se debe da la | [
(11 | contrato civil, comercial o | evidenciar un porcentaje [ X |
| = : s [ e propuesta [
[ | administrativo, las organizaciones | de cumplimiento [ |
[ | de economia solidaria y del sector | superior al 86%; en caso ‘ !
;| | cooperativo, las empresas de | de ser inferior debera | !;
[ | servicios temporales y tener | anexar el plan de trabajo | . !
[ ! cobertura sobre los trabajadores | enfocado al | ! |
[ | dependientes, arrendatarios, | cumplimiento de _
| | trabajadores cooperados y los | falencias. ‘ |
[ | trabajadores en  mision. Y | El certificado de la ARL } [
' | observancia a la resolucién nimero | deberd  tener  una | ‘ [ |
0312 de 2019 Estandares Minimos | vigencia no mayor a 3 | ‘ [
del Sistema de Gestion de SST, en | meses } [ ;
su Articulo 2, se deberd tener en \ ! 3 [
cuenta el campo de aplicacion | T i
| Se debe realizar el pago de las | Enviaral supervisor del | Durante la | 1 !
; 2 | prestaciones Sociales a las que contrato mensualmente gjecucion del | N/A
i | estd obligado de acuerdo a la | la planilla detallada del | contrato  de | =0
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AC-2024-

004580

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,

FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

' CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
ITEM : FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO - PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE

modalidad de contrato que tenga | pago de seguridad forma

con las personas que prestan sus | social del personal mensual

servicios de la misma manera la | vinculado a la actividad

afiliacion a la ARL deberda | desde el momento de

garantizar la cobertura de acuerdo | adjudicado el contrato

a las funciones de cada cargo. hasta la terminacion del

mismo.

El oferente debe garantizar el

cumplimiento de todas las normas Con la

de Seguridad y Salud en el Trabajo, 2

5 ; i Documento de presentacion
que le aplique durante la ejecucién :
del contrato; en cumplimiento conel | COMPromiso fitano delaoiens.
d it or el Representante

3 Decreto 1072 del 2015 y la |p N5 ] (— X

Resolucion 0312 de 2019 ‘Por | —9a @€ P ureR e

: oferente (Persona durante la
medio de la cual se definen los N » . .

; i : atural o Juridica). ejecucién del
estandares minimos del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud en el eRnireta
Trabajo SG-SST”
En caso de presentarse un
accidente de Trabajo en las
instalaciones del Centro Social de
Agentes y Patrulleros, se debe Presentacion
realizar el respectivo reporte e Documento de de la
investigacién dentro del tiempo | compromiso  firmado propuesta.

4 reglamentario; dicha investigacion | por el representante X
deberéd estar firmada por un | legal de la empresa Cumplimiento
responsable de SST y COPASST | oferente (Persona durante la
presentard una copia de la | Natural o Juridica ejecucion del
documentacion al Area de contrato
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social de Agentes vy
Patrulleros de la Policia Nacional.

INGRESO DEL PERSONAL Se
debe presentar al ingresar a las
| instalaciones del Centro Social de Al momento
Agentes y Patrulleros de la Policia de presentar
Nacional, al supervisor del contrato la oferta
y a Seguridad y Salud en el Trabajo,
5 copia de las planillas de pago de la Documen‘to gg Cumplimiento
k ; L compromiso frente a X
seguridad social, notificacion de las este requerimiento durante la
funciones del personal con el fin de ejecucion del
verificar y autorizar el ingreso; de la contrato
misma manera debera garantizar
gue su personal esté debidamente
identificado portando uniforme y
carnet de ARL en un lugar visible.
Documento soporte de
la asignacion del
. . . responsable
El contratista debera asignar un esppeciﬁcando i
responsable en implementar y funciones a cumplir de Con la
6 desarrollar el Sistema de Gestion 55T fimada | presentacion
: : ; por e X
de Seguridad y Salud en el Trabajo, representante legal de la oferta
segun las condiciones de la )
Slthesa. Anexara adicional:
e Diploma de
pregrado y/o
A
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AC-2024- 004580

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,

FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.,

. CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
ITEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUNMPLE CUMPLE
| posgrado como
| profesional,
| especialista 0
| magister en SST
1 o Licencia vigente del
‘ profesional 0
| especialista en SST.
e Curso virtual de 50
horas SGSST y 20 |
| horas cuando sea |
E superior a tres afos |
|
: Certificados de | [
1 capacitacion del | .
[ personal que ejecutara | |
[ trabajo en alturas a mas ‘
‘ (de 2.00 mits), nivel
T avanzado, expedido por
1 una institucion educativa .
| avalada. Oficie = de .
‘ compromiso |
1 con la | |
\ Cop|a del EMO para presentacion
‘ tr_abajo en alturas | 4a 13 oferta
‘ El oferente debe comprometerse vigente. ; ‘
} con el cumplimiento de Ila | EI contratista debera | agta de inicio y ;
a Resolucion 4272 de 2021 Por la | INCluir dentro de su | permisos i
7 cual se establecen los requisitos | PErsonalun Coordinador | necesarios X i
1 minimos de seguridad para el | de Trabajo en Alturas | narg  realizar |
i desarrollo de trabajo en alturas. | Certificado porel SENAY | gicha  labor; ‘i
| Cuando la actividad ejecutada asilo | Un  Profesional = en | g je105 a |
: requiera. ; begurlldad y Salud en el | verificacion del | ‘
‘ | Trabajo con licencia en personal | |
| Salud Ocupacional | regponsable de | | |
| vigente. | SST del Centro ‘

Los equipos para el
desarrollo de la actividad
deberan contar con la
respectiva certificacion
para el desarrollo del
trabajo (estos deben ser
presentados al inicio de
la actividad)

Social.

numero de NIT: 900.320.091-8, este NO CUMPLE con las condiciones de seguridad y salud en el trabajo, por las

siguiente

1.

s observaciones:

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacion el oferente BOSTON TECHNOLOGIES S.A.S. identificado con

El curso de 50 horas y 20 horas del SG-SST del responsable del SG-SST no esta vigente, ya que la |
vigencia de estos cursos es de 3 afios “Conforme a lo establecido en el articulo 16 de la Resolucion 4927 |
de 2016, para mantener vigente la certificacion del curso de capacitacion virtual las personas deberan |
realizar una actualizacion certificada de veinte (20) horas cada tres (3) afios, cuyos temarios o |

maddulos serdan establecidos por la Direccion de Riesgos Laborales del Ministerio del Trabajo”.

|
El acta de designacion del responsable del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el trabajo no |

2;
viene firmada por el profesional de SST. “En el momento en el que se hace la designacion del responsable |
_ hLi
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AC-2024- 0045 B0

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,

FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

De acuerdo con lo anterior, la UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL, NO CUMPLE con la totalidad de las

del SG-SST se debe crear un documento o acta en el que el gerente o representante legal de la
organizacion establece de manera formal a quien esta designando como responsable y ambos deben

firmar este documento”

condiciones técnicas del SG-SST solicitadas para el proceso sefalado.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2024-023027/DIBIE, la evaluadora Ing. Ambiental Angelica Natalia Serrano Franco remite
evaluacion técnica del sistema de gestion ambiental de los documentos subsanados por el oferente
correspondiente al proceso de seleccion abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 111 2024 asi:

1. Respetuosamente me permito remitir la subsanacion de la propuesta entregada por las empresas de razén
identificada con numero de NIT: 830.108.924-7 dentro del
proceso de contratacion PN CESAP SA MC- 111 - 2024, Cuyo objeto "ADQUISICION, INSTALACION,
MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. asi: &

social: GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS,

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.
b. Enlacolumna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.
: CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
ITEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Oficio de compromiso
El OFERENTE <debera presentar | firmado por el | Con la
compromiso firmado por el representante | representante legal | propuesta
legal frente al cumplimiento de todos los | acompafnado por el Plan
1 requisitos legales ambientales vigentes | de Saneamiento Béasico | Durante la X
concernientes con su actividad | firmado por el | ejecucidon del
econdmica, bienes y servicios ofrecidos, | Responsable del | contrato de
que permitan dar cumplimiento de | Sistema de Gestion | forma 1
acuerdo al objeto del contrato. Ambiental o del SG- | mensual [
SST.
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar Con la
todas las medidas necesarias para evitar propuesta
la contaminacién ambiental durante el Oficio de compromiso
P desarrollo de sus actividades dentro de fi Durante la
. ; irmado por el | . L X
cada una de las instalaciones de cada representante legal gjecucion del
punto de prestacién del servicio, (No contrato  de
dejar sustancias con materiales nocivos forma
que puedan afectar la flora, fauna, salud mensual
humana o animal).
El  OFERENTE deberd presentar Con la
compromiso firmado frente a |Ia propuesta
responsabilidad de asumir cualquier Oficio de compromiso
3 infraccion ambiental por omisiéon de Ferroe por al Durante la X
permisos, concesiones o licencias R g ejecucion del
ambientales que hubiese sido necesario v g contrato  de
tramitar antes del inicio de la prestacién forma
del servicio. mensual
o)
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AC-2024- CO4580 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

DE LA POLICIA NACIONAL.

‘ El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las

1 buenas practicas ambientales con

E relacion al ahorro y uso eficiente del agua Ean i

[ y la energia, asi como el manejo integral 14

i de residuos sdlidos (no peligrosos vy RIORER

| peligrosos), establecidas por el punto de | Oficio de compromiso DifEREs 1

[ 4 servicio, en el marco de la | firmado por el |- ion del X
Implementacion del Sistema de Gestién | representante legal electuctlorl de
Ambiental y que contribuyan al ?;:;ﬂ': w8 i
cumplimiento de la politica ambiental y ol i
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a generar durante el desarrollo
de las actividades establecidas en el
contrato.

Con la
El OFERENTE debera presentar propuasta
compromiso firmado por el representante | Oficio de compromiso Ciicanta.  1a
5 legal garantizando el cumplimiento del | firmado por el T X
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al | representante legal cjontrato P
Sistema Globalmente Armonizado. forma
mensual

| CONCEPTO: La empresa de razén social GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS, NO CUMPLE con la Totalidad

| de las condiciones técnicas SGA.

i CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ~ SGA
. ITEM FECHA DE NO
‘ CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
\ Oficio de compromiso
; El OFERENTE deberéd presentar | firmado por el Bon gy
‘ compromiso firmado por el representante | representante legal RS
j legal frente al cumplimiento de todos los | acompanado por el Plan %urimte la |
‘ requisitos legales ambientales vigentes | de Saneamiento Basico : A |
1 ; L gjecucion del X :
concernientes  con su actividad | firmado por el 1
\ . 8 - ; contrato  de
1 economica, bienes y servicios ofrecidos, | Responsable del ; \
‘ j e : - orma !
‘ que permitan dar cumplimiento de | Sistema de Gestion FRaHE] ‘
} acuerdo al objeto del contrato. Ambiental o del SG-
1 SST.
} El OFERENTE, debera acreditar por
‘ escrito que se compromete a adoptar \
) ; : Con la |
todas las medidas necesarias para evitar 1
3 la contaminacién ambiental durante el . . propuesin 3
‘ ) Oficio de compromiso | Durante la
desarrollo de sus actividades dentro de : i
2 ; : firmado por el | ejecucion del X
; cada una de las instalaciones de cada
‘ ) o representante legal contratc de
; punto de prestacion del servicio, (No FrtTi
‘ dejar sustancias con materiales nocivos [
! mensual [
; que puedan afectar la flora, fauna, salud [
; humana o animal). i
1 ')
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2. Respetuosamente me permito remitir la subsanacion de la propuesta entregada por las empresas de razon
social: BOSTON TECHNOLOGIES SAS, identificada con numero de NIT: 900.320.091-8 dentro del proceso |
de contratacion PN CESAP SA MC- 111- 2024, Cuyo objeto "ADQUISICION, INSTALACION, |
MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV |

PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.". asi:
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AC-2024- OO4HE5E0 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

El OFERENTE debera presentar
: Con la
compromiso firmado frente a |la
2 A : propuesta
responsabilidad de asumir cualquier Cifiia ik aomcmmian | el i
infraccion ambiental por omisién de 3 : i
% ermisos, concesiones o licencias firmado por 9| EEical A
e ! } ; .~ | representante legal contrato de
ambientales que hubiese sido necesario
. S 25 forma
tramitar antes del inicio de la prestacion
i s mensual
del servicio.
ElI OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacion al ahorro y uso eficiente del agua
y la energia, asi como el manejo integral Con la
de residuos sdlidos (no peligrosos y propuesta
peligrosos), establecidas por el punto de | Oficio de compromiso | Durante la
4 servicio, en el marco de la | firmado por el | ejecucion del X
Implementacion del Sistema de Gestion | representante legal contrato de
Ambiental 'y que contribuyan al forma
cumplimiento de la politica ambiental y mensual
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a generar durante el desarrollo
de las actividades establecidas en el
contrato.
Con la
El OFERENTE debera presentar propuesta
compromiso firmado por el representante | Oficio de compromiso | Durante la
5 legal garantizando el cumplimiento del | firmado por el | ejecucién del X
Decreto 1486 de 2018, el cual refiere al | representante legal contrato de
Sistema Globalmente Armonizado. forma
mensual

CONCEPTO: La empresa de razon social BOSTON TECHNOLOGIES SAS, NO CUMPLE con |a totalidad de las
condiciones técnicas SGA.

De acuerdo con lo anterior, la UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL, NO CUMPLE con la totalidad de las |
| condiciones técnicas ambientales solicitadas. -

EVALUACIONES CON ASIGNACION DE PUNTAJE:

EVALUACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-023009-DIBIE el evaluador técnico Yesenia Ballestas Gutiérrez
remite la asignacion del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN
CESAP SA MC 111 2024, asi:

Me permito enviar el resultado del analisis de ponderacion técnica presentada por el oferente de razén social
UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL del proceso PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo objeto es " ADQUISICION,
INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE
TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”,

asi:
PONDERACION TECNICO FACTOR ADICIONAL
Para efectos de la evaluacion técnica adicional, la oferta debe ser habil, esto es que cumpla con la totalidad de los

requisitos habilitantes de orden juridico, técnico, experiencia, financiero, econémico y que no esté incursa en causal
de rechazo.

)
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AC-2024- 004580 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

OFRECIMIENTO

ITEM DESCRIPCION PUNTAJE Si/NO

} OFERTAR: Incremento del 20 % en la capacidad de almacenamiento

|1 mstalada inicialmente, sin costo adicional para el Centro Social de Agentes | 100 puntos NO
y Patrulleros de la Policia Nacional durante la gjecucién del contrato.
OFERTAR: Incremento del 10 % en la capacidad de almacenamiento

2 linstalada inicialmente, sin costo adicional para el Centro Social de Agentes | 50 puntos NO
v Patrulleros de la Policia Nacional durante la ejecucién del contrato.
NO OFERTAR: No se ofrece incremento del 10 % ni del 20 % en la
capacidad de almacenamiento instalada inicialmente, sin costo adicional 0 puntos | NO
para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional durante

|

[
[ la ejecucion del contrato. ||
|

| CONCEPTO: No se le asigna puntaje adicional teniendo en cuenta que el proceso sefialado en el documento
| llegado NO CORRESPONDE al proceso publicado por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
| Nacional.

EVALUACION ECONOMICA- FINANCIERA — ASIGNACION DE PUNTAJE

| Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-023134-DIBIE el sefior OPS. Edward Steven Moreno Ortiz remiten la
| asignacion del puntaje econdémico — financiero correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia
: PN CESAP SA MC 111 2024, asi:

Cordﬁa! saludo, en atencion al PROCESO DE SELECC[ON ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC '
111 2024 cuyo objeto es ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA
| DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQOS |
| DE LA POLICIA NACIONAL, se presenta la evaluacion economica de la UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL | |
| de la siguiente manera: ‘
OFERTA ECONOMICA UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL
ANEXO No. 3
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA

| Bogota DC, 15 de julio de 2024

Ciudad

Referencia: ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV

PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

|
[
|
| Senore
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
|
|

|
VALDR ; |
ESTHAADOCON | - VALORTOTAL SINIVA | YALOR IVA { VALOR 1OTAL CON IVA ‘
: \

|

|

| irems DESCRIPCION CANTDAD | YALOR BSTMADO $iH

VA

9 18.397.320 |

3 11.374.5%4 |

5
=
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AC-2024- OO45BO - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.
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Elsuscrito JUAN CARLOS SERRANO RODRIGUEZ, obrando en nombre ¥ representacion de la UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL, de conformidad con lo
establecido en la Invitacion publica dal presente proceso de cont tratacién, adelantado por el CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LAPOLICIA
NACIONAL, por medio del presents, oferto da formaimevocab ley como "ercnoﬂoyg,‘c!ai para la celebracion del contrato que es objeto el presente proceso,
yen consecuencia ofrezco proveer 103 bienes y/o senvicios cormespondien tes previstos enla invitacidn, por unvalor total que se discrimina ask

Pag, 195—- 196
Teniendo en cuenta el pliego de condiciones final — ANEXO 3 “Propuesta econémica”

Nota 1: Al elaborar este formato el proponente debera diligenciar la totalidad de los items, sin superar el valor
estimado de cada item, sin dejar espacios en blanco o con valor (0), o modificar el formato.

»  Se observa modificacién del formato establecido para la presentacion de la oferta economica.

NOTA 2: Incluir el impuesto al valor agregado IVA del bien o servicio que causa dicho impuesto (si aplica), para el
caso de los bienes o servicios excluidos y no gravados debera especificarse en la matriz “NO APLICA”.

* Seobserva que el oferente no cumple con la condicién, toda vez que, si los bienes son excluidos o exentos
debia especificar en la matriz “NO APLICA”, en su lugar se observa el signo “$ -*

NOTA 3: Las ofertas presentadas no podran superar el valor estimado de la contratacion, la ejecucién sera por el
valor total estimado de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($1,292,713,785). incluidos todos los impuestos generados,
costos directos e indirectos que se generen en la ejecucion del futuro contrato.

Las ofertas que presenten alguna de las anteriores novedades NO SERAN EVALUADAS.

CONCEPTO: En cumplimiento a las condiciones de participacion Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO DE LA
PROPUESTA U OFERTA, literal a) “a. Cuando dentro de la propuesta presentada no alleguen el Anexo No. 3 —
OFERTA ECONOMICA, o cuando no se encuentre completamente diligenciada, o se modifique cualquier parte de
este formato, sera rechazada la propuesta.” del proceso de SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024 cuyo objeto es “ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION
DEL SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, la empresa oferente UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL
representada por JUAN CARLOS SERRANO RODRIGUEZ, NO CUMPLE con las condiciones establecidas, por
lo tanto, la oferta econémica es RECHAZADA.
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AC-2024- 004 580 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

‘ CONSOLIDADO FINAL EVALUACIONES
| 5 H

No.  RAZON sOCIAL - JURIDICA | FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL = SG-SST
Oferentes : ; ; i

UNION TEMPORAL | | R :
1 BOSTONGLABAL | NOCUMPLE RECHA;ADO CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR Y RECOMENDACION COMITE DE ADQUISICIONES

Teniendo en cuenta el resultado final entregado por los comités evaluadores en el cual indica que el oferente
UNION TEMPORAL BOSTON GLOBAL una vez presentadas las subsanaciones NO CUMPLEN con la totalidad
de los requisitos exigidos en las condiciones de participacion del proceso PN CESAP SA MC 111 2024, cuyo objeto
es “ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL SISTEMA DEL CIRCUITO
CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
| NACIONAL".

|

| Por lo anteriormente expuesto, el comité adquisiciones recomienda a la sefiora administradora del Centro Social
| de Agentes y Patrulleros Policia Nacional DECLARAR DESIERTO el proceso PN CESAP SA MC 111 2024, en
cumplimiento de lo sefialado en el numeral 8. CAUSALES PARA DECLARAR DE DESIERTO EL PROCESO
| literal a (...) No existan proponentes hébiles, es decir que ninguna propuesta cumpla con los requisitos establecidos
en las condiciones de participacion (...), razon por la cual, se procederd con las actuaciones contractuales

| correspondientes, y se publicaran en la pagina web www.cesap.qov.co

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 14:49 horas del veinticuatro (24) del mes de julio de
2024.

' CONVOCATORIA:

Y _

AVIDES PEDRAZA
Jefe Area Administrativa

\=enfh Pallestas & k’) (= (™ \J\’JGQ\M

OPS. YESENIA BALLESTAS GUTIERREZ OPS VICTOR ALFONSO HOLGUIN FLOREZ
Evaluadora Técnico Evaluador SG-SST

| % - .
OPS REYZON ALEXANDER HERNANDEZ OPS. ANGWNAWA SERRANO FRANCO ‘
Evaluador Juridico Evaluador SGA }
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FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 111 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION, INSTALACION, MODERNIZACION Y CONFIGURACION DEL
SISTEMA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

DE LA POLICIA NACIONAL.

fun) o Toeress

OPS. EDWARD S{EVEN MORENO ORTIZ OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluador Econdmico Lider Grupo de Contratos

Elabord: TEM. Luisa Maria Camacho Rojas — Técnica Contratos

Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Lider de Grupo de Cont@‘
Fecha de elaboracion: 24/07/2024

Ubicacién: documentos/procesos 2024

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124

cesap.gruco@policia.qov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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